1Prefeitum! rle Sâo ]o~( dod Campod

G~tado de S ão 'Paulo

LIVRO N~ FLS. "J O

~
~ w
a:::
(.)
w
o
g
w
0..
o
o

~
0:::

fUM..IC/\00 (/\) NO JO~Nt\1
BOLE TIM DO tv'.UN IC I~· IO

tt_•. l 1 ~} deJ.iJ Ol..{ j ~ 6

DECRETO NQ 8982/96
de 0 3 de abri l de 1996

Declara de utilidade pública para fins de
desapropriação a área de terreno abaixo
descrita e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso de suas atribuições legais , e nos termos do artigo 6Q, do
Decreto-lei nQ 3365, de 21 de junho de 1941 , com as alterações
int.roduzidas pela Lei nQ 2786, de 21 de maio de 1956,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica declarada de utilidade pública
para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial , a área de
terreno abaixo descri ta que consta pertencer ao Sr. T,JONG CHUANG
CHIA, destinada à implantação de UNIDADE ADMINISTRATIVA, situada na
Vila Santa Luzia, a saber :

IMóVEL:- área de terreno .
PROPRIEDADE:- Tjong Chuang Chia.
LOCALIZAÇÃO: - Rua PROFa. Maria Luiza Guimarães Medeiros

(lote 14, da quadra B Vila Santa Luzia).
SITUAÇÃO:- A área de terra está situada entre a Rua Profa.

Maria Luiza Guimarães Medeiros lote 15 de propriedade do Sr.
Benedito Emygdio da Silva, área de domínio público municipal e com o
lote 13 de propriedade do Sr. José Guilherme Vieira Marcondes.

CARACTERíSTICAS DO TERRENO :- Formato irregular, com declividade ,
vegetação rasteira e sem benf eitorias .

MED I DAS E CONFRONTAÇõES:- A mediçã o inicia- se no vértice nQ 46
localizado no alinhamento da Rua Profa . Maria Lu i za Guimarães
Medeiros com o canto de divisa do lote 13 de propriedade do Sr . José
Guilherme Vieira Marcondes . Deste segue no sentido horário com rumo
de 22Q12 ' 56 '' NE e 10,00m (dez metros) de extensão confrontando com a
Rua Profa . Maria Luiza Guimarães Medeiros até o vértice nQ 55; neste
deflete a direita e segue com rumo de 69Q16 ' 20 ' ' SE e 28,73m (vinte e
oi to netros e setenta e três centímetros) de extensão confrontando
com o lote 15 de propriedade do Sr. Benedito Emygdio da Silva a_
vértice nQ 100; neste deflete a direita
21Q16 ' 18 ' ' SW e 5,62m (cinco metros e

'Prl{dfura rle SrJo ]oé( dod Campo.1

€.;tado de Sao 'Paulo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 8982/96 - fls. 02

FLS. "JO

extensão até o vértice nQ102; neste deflete a esquerda e segue com
rumo de 15Q17 1 38 1 1 SW e 6 1 76m (seis metros e setenta e seis
centímetros) de extensão até o vértice nQ 56, confrontando com a área
de domínio público municipal do vértice nQ 100 ao vértice nQ 56;
neste deflete a direi ta e segue com rumo de 64Q43 1 15 1 1 NW e 29, 67m
(vinte e nove metros e sessenta e sete centímetros) de extensão
confrontando com o lote 13 de propriedade do Sr. José Guilherme
Vieira Marcondes até o vértice inicial nQ 46, fechando-se assl.m o
perímetro.

AREA TOTAL:- O perímetro acima descrito perfaz uma área de
323, 59m2 (trezentos e vinte e três metros quadrados e cinqüenta e
nove decímetros quadrados).

Parágrafo único. A área descrita está melhor
caracterizada na planta e memorial descritivo constantes do PROCESSO
ADMINISTRATIVO No. 033187-0/95.

Art. 2Q. Havendo concordância quanto ao
preço e fo1~a de pagamento, far-se-á a expropriação por acordo, uma
vez satisfeitos os seguintes requisitos:

I- que o preço da área de terreno não ultrapasse o valor
fixado no laudo de avaliação;

rr. - que o proprietário ofereça:
a) traslado de título aquisitivo e prova de transcrição

imobiliária ;
bl certidão vintenária atualizada da área;
c) certidão atualizada de aquisição da área e negativa

de alienação
d) certidão de impostos.

de sua publicação.
Art. 3Q Este decreto entra em vigor

Prefeitura Municipal de São José dos
03 de abril de 1996.

Angela M~:in
Prefeita Municipal

'Prcfdittr<a ele Sr1o }odl. dod Campo.J

6Jtarlo de Sao "Paulo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 8982/96 - fls. 03

FLS. "-' 0

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos três dias do mês de abril do
ano de hum mil novecentos e noventa e seis.

{
......_-D..R'T"-T una to Júni r

Divisão de Formalização e Atos